Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de maio de 2023.

Oficio nº 0307/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0099/2023, protocolado sob nº 556/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 15/05/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Sérgio

Antônio de Moura solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre o centro comunitário do Bairro Cidade Nova.

Conforme as fotos anexadas, o local não está funcionando, situação que gerou os

seguintes questionamentos:

1. Quando foram as últimas atividades realizadas no local?

2. Por que o Centro Comunitário está inativo?

3. Quais providências estão sendo tomadas com intuito de retomar as atividades no

local?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente